
鹿 児 島 県 日 置 市

補 正 予 算 書

予 算 に 関 す る 説 明 書

令和４年度（令和４年10月）
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一般会計予算書 
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専決第 ８ 号 

専  決  処  分  書 

令和４年度日置市一般会計予算の補正について、地方自治法第 179条第１項の規定により、次のとおり専決処分する。 

令和４年10月11日 

日置市長  永山由高 

令和４年度日置市一般会計補正予算（第８号） 

令和４年度日置市一般会計補正予算（第８号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５３５，５４９千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞ

れ２９，１１０，１７２千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳

出予算補正」による。
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                                           第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 (単位：千円)

款 項

15 国庫支出金 5,333,375 484,879 5,818,254

 2 国庫補助金 1,667,449 484,879 2,152,328

19 繰入金 1,272,830 50,670 1,323,500

 1 基金繰入金 1,225,626 50,670 1,276,296

28,574,623 535,549 29,110,172

     歳        出 (単位：千円)

款 項

 3 民生費 8,793,188 484,879 9,278,067

 1 社会福祉費 4,363,842 484,879 4,848,721

 9 消防費 935,130 5,625 940,755

 1 消防費 935,130 5,625 940,755

10 教育費 2,117,840 5,850 2,123,690

 2 小学校費 470,065 4,200 474,265

 3 中学校費 264,699 1,650 266,349

11 災害復旧費 85,856 39,195 125,051

 1 農林水産施設災害復旧費 24,559 17,900 42,459

 2 公共土木施設災害復旧費 60,797 12,450 73,247

 4 文教施設災害復旧費 500 7,191 7,691

 5 その他公共施設・公用施設 0 1,654 1,654

災害復旧費

28,574,623 535,549 29,110,172歳 出 合 計

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

1 一般会計
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一般会計予算に関する説明書
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　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１ 歳入歳出予算事項別明細書

総括（歳入） (単位：千円)

款

15 国庫支出金 ５，３３３，３７５ ４８４，８７９ ５，８１８，２５４

19 繰入金 １，２７２，８３０ ５０，６７０ １，３２３，５００

２８，５７４，６２３ ５３５，５４９ ２９，１１０，１７２

総括（歳出） (単位：千円)

補 正 前 の 額 補 正 額 合 計

歳 入 合 計

1 一般会計

款

 3 民生費 8,793,188 484,879 9,278,067 484,879 0

 9 消防費 935,130 5,625 940,755 5,625

10 教育費 2,117,840 5,850 2,123,690 5,850

11 災害復旧費 85,856 39,195 125,051 39,195

28,574,623 535,549 29,110,172 484,879 50,670歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 合 計

補 正 予 算 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
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歳入
款 15 国庫支出金 項  2 国庫補助金

（単位 ： 千円）

節   

目

 2 民生費国庫補助金 340,523 484,879 825,402  1 社会福祉費国庫補 484,879 電力・ガス・食料品等価格高騰緊急支援給付金

助金 事業費国庫補助金 484,879

計 1,667,449 484,879 2,152,328

款 19 繰入金 項  1 基金繰入金

 1 財政調整基金繰入 292,742 50,670 343,412  1 財政調整基金繰入 50,670 財政調整基金繰入金 50,670

金 金

計 1,225,626 50,670 1,276,296

補正前の額 補 正 額 合 計
区 分 金 額

説 明

1 一般会計
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歳出
款  3 民生費 項  1 社会福祉費

（単位 ： 千円）

節       

目

 1 社会福祉総 2,893,192 484,879 3,378,071 484,879 0 0 0  1 報酬 768 会計年度任用職員報酬 768

務費  3 職員手当等 365 一般職時間外勤務手当 365

 8 旅費 30 費用弁償（会計年度任用職員に

係るもの） 30

10 需用費 930 消耗品費 534

印刷製本費 396

11 役務費 4,281 通信運搬費 2,680

手数料 1,601

12 委託料 688 その他委託料 688

13 使用料及び 317 使用料及び賃借料 317

賃借料

18 負担金、補 477,500 補助金及び交付金 477,500

助及び交付

金

計 4,363,842 484,879 4,848,721 484,879 0 0 0

款  9 消防費 項  1 消防費

節       

目

 5 災害対策費 85,797 5,625 91,422 0 0 0 5,625  3 職員手当等 5,625 一般職時間外勤務手当 4,140

一般職宿日直手当 634

一般職管理職員特別勤務手当 851

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 合 計

補 正 予 算 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 合 計

補 正 予 算 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

1 一般会計
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(消防費) 項  1 消防費

（単位 ： 千円）

節       

目

計 935,130 5,625 940,755 0 0 0 5,625

款 10 教育費 項  2 小学校費

節       

目

 1 学校管理費 351,313 4,200 355,513 0 0 0 4,200 14 工事請負費 4,200 単独事業 4,200

計 470,065 4,200 474,265 0 0 0 4,200

款 10 教育費 項  3 中学校費

節       

目

 1 学校管理費 198,262 1,650 199,912 0 0 0 1,650 14 工事請負費 1,650 単独事業 1,650

計 264,699 1,650 266,349 0 0 0 1,650

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 合 計

補 正 予 算 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 合 計

補 正 予 算 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 合 計

補 正 予 算 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

1 一般会計
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款 11 災害復旧費 項  1 農林水産施設災害復旧費

（単位 ： 千円）

節       

目

 1 農地農業用 22,659 11,400 34,059 0 0 0 11,400 10 需用費 10,600 施設維持修繕料 10,600

施設災害復 12 委託料 800 投資的委託料 800

旧費

 2 林道災害復 1,500 5,500 7,000 0 0 0 5,500 10 需用費 5,500 施設維持修繕料 5,500

旧費

 3 治山施設災 400 1,000 1,400 0 0 0 1,000 10 需用費 1,000 施設維持修繕料 1,000

害復旧費

計 24,559 17,900 42,459 0 0 0 17,900

款 11 災害復旧費 項  2 公共土木施設災害復旧費

節       

目

 1 公共土木施 60,797 12,450 73,247 0 0 0 12,450 10 需用費 12,450 施設維持修繕料 12,450

設災害復旧

費

計 60,797 12,450 73,247 0 0 0 12,450

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 合 計

補 正 予 算 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 合 計

補 正 予 算 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

1 一般会計
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(災害復旧費) 項  4 文教施設災害復旧費

（単位 ： 千円）

節       

目

 1 学校災害復 0 3,334 3,334 0 0 0 3,334 10 需用費 3,334 施設維持修繕料 3,334

旧費

 2 体育施設災 0 3,857 3,857 0 0 0 3,857 10 需用費 3,857 施設維持修繕料 3,857

害復旧費

計 500 7,191 7,691 0 0 0 7,191

款 11 災害復旧費 項  5 その他公共施設・公用施設災害復旧費

節       

目

 1 その他公共 0 1,654 1,654 0 0 0 1,654 10 需用費 1,654 施設維持修繕料 1,654

施設・公用

施設災害復

旧費

計 0 1,654 1,654 0 0 0 1,654

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 合 計

補 正 予 算 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 合 計

補 正 予 算 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

1 一般会計
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2

1 特別職

0

7,559 38,350 6,335

44,685

119,320

7,559 38,350 6,335

0 0 0 0 0 0 0
0.00

0

0 0 0 0 0

44,685
3.25

議 員 20 73,644 95,876 23,444 119,320
3.25

長 等 3 23,592

長 等 0

議 員 20 73,644 95,876 23,444
3.25

3.25

241,440

0

241,440

0

107,214

107,214

22,232

7,199

0 0
0.00

給 与 費 明 細 書

29,779

備 考

（千円） （千円）

共 済 費 合 計

23,592 29,431 0 0 7,559

給 与 費

180,858

180,858 23,592 29,431 0 0 7,559

0 0

271,219

29,779 271,219

107,214

107,214

0

0

0 0 0 0 0 0 0

0 00 0 0 0 0

（千円） （千円）

（千円）
報 酬 給 料 地域手当

期末手当

1,384

1,361 107,214

22,232

7,199

1,361 107,214

3 23,592

年間支給率

（月分）
（千円）

寒 冷 地
手 当

そ の 他
の 手 当

計

（千円） （千円） （千円）

計

補 正 前

比 較

職 員 数

（人）

計

補 正 後

計

その他の
特 別 職

0

その他の
特 別 職

その他の
特 別 職

0

1,384

区 分

長 等

議 員 0
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２　　一般職

　（１）　総　　括

（人）
(0)
461

【577】
(0)
461

【573】
(0)
0

【4】
※（）内は再任用短時間勤務職員、【】内は会計年度任用職員（外書き）

06,758

3,607,674

3,614,432

6,758

4,236,539

4,243,297628,865

628,865

計

補正前

補正後

比較 768

615,895

615,127

5,9900

1,696,040 1,296,507

1,302,4971,696,040

備 考報 酬 給 料 職 員 手 当区 分
給 与 費

共 済 費 合 計

（千円）（千円）

職 員数

（千円） （千円）（千円） （千円）

　（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

区 分

千円、 千円、 千円

千円、 千円、 千円

千円、 千円、 千円

千円、 千円、 千円

千円、 千円、 千円

時間外勤務手当 4,505 宿日直手当休日給 0

扶養手当 0 期末手当

管理職手当 0 通勤手当 0 住居手当

制度改正に伴う増減分

昇給等に伴う増減分

そ の 他 の 増 減 分

給与改定に伴う増減分

増減額（千円） 説 明（千円）増 減 事 由 別 内 訳

給 料 0

備 考

0

851

職員手当 5,990
その他の増減分 5,990

児童手当 退職手当
単身赴任手当 特殊勤務手当 管理職特別勤務手当

0

0

0

0

地域手当

634

0 勤勉手当 0

0

補正後

補正前

比 較

40,340

（千円）

296,364

特殊勤務手当

（千円）

2,399

2,399

0

（千円）

103,440 1,962

0

40,593 25,200

00634

時間外勤務手当

0

扶養手当 期末手当 勤勉手当 管理職手当 住居手当 休日給通勤手当

25,200

区 分

0 4,505

宿日直手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

19,500390,278 288,91673,434

73,434

0

390,278 288,916

（千円） （千円）

17,237

17,237

0

19,500 98,935
職員手当

の 内 訳

40,593

0 0

管理職特別勤務手当

（千円）

2,289

1,438

851

単身赴任手当地域手当

（千円）

545

545

（千円）

0

0

0

児童手当 退職手当

296,364

0

40,340

（千円）（千円）

1,328
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　（３）　給料及び職員手当の増減額の明細

　　　（ア）職員一人当り給与

１月 10月

０月 ９月

53歳

（円） 330,421 346,780補 正 前

平 均 給 料 月 額 （円） 302,173 325,780

平 均 年 齢 （歳） 42歳 53歳

平 均 給 与 月 額

区 分 一 般 行 政 職 技 能 労 務 職

平 均 給 与 月 額 （円） 330,421 346,780補 正 後

平 均 給 料 月 額 （円） 302,173 325,780

平 均 年 齢 （歳） 42歳
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　　　（イ）級別職員数

(人) (％) (人) (％)

13 87

４級

計

13

５級

６級

2 13

１級

9

15

9 2

25

13 87

24

6

109

79 18

100

2

446 100

108

７級

計
100 15 100

１級

２級

区 分
級 職 員 数 構 成 比

一 般 行 政 職 技 能 労 務 職

級 職 員 数 構 成 比

補正前

計

７級

６級

５級

４級

３級

１級

２級

６級

７級

計

１級

２級

３級

４級

５級

補正後

76

108

9

24

17

109

40
２級

３級

18

446

24

79

25

9

6

2

76

24

40

６級

７級

４級

５級

17

３級
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